
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З
Л  У. / J .  Л Ы  3 №

г. Томск
О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-03 «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 
декабря 2022 года № 1255 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной 
классификации», приказом управления физической культуры и спорта администрации Города 
Томска от 19.10.2015 № 1/70 «Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и 
квалификационных категорий спортивных судей», на основании протокола заседания комиссии от 
27.12.2023 № 13,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД
1. Каширина София Сергеевна легкая атлетика СШОР № 1
2. Конева Ксения Андреевна спортивная аэробика ДЮЦ «Звездочка»
3. Болтовская Милослава Александровна спортивная аэробика ДЮЦ «Звездочка»
4. Хабирова Полина Рустамовна спортивная аэробика ДЮЦ «Звездочка»
5. Шутина Дарья Евгеньевна спортивная аэробика ДЮЦ «Звездочка»
6. Прохорович Анастасия Александровна спортивная аэробика СШ «Кедр»
7. Русанова София Станиславовна спортивная акробатика СШ № 3
8. Шашкова Ева Васильевна художественная гимнастика АНО ТСК «Эталон»
9. Корнева Милана Николаевна художественная гимнастика АНО ТСК «Эталон»
10. Борзенко Елизавета Евгеньевна художественная гимнастика АНО ТСК «Эталон»
11. Думина Мария Антоновна художественная гимнастика СШ № 15
12. Зиновьева Алена Алексеевна художественная гимнастика СШ № 15
13. Огирчук Елизавета Владимировна художественная гимнастика СШ № 15
14. Снегирева Екатерина Александровна художественная гимнастика СШ № 15
15. Дутов Сергей Максимович керлинг федерация
16. Абзалимова Динара Шамильевна керлинг федерация
17. Лозовая Дарья Олеговна керлинг федерация
18. Коробейникова Николина Михайловна гиревой спорт СШ «Победа»
19. Кетов Арсений Павлович гиревой спорт СШ «Победа»
20. Поротиков Алексей Андреевич гиревой спорт СШ «Победа»
21. Марипов Артем Озотбекович гиревой спорт ДООПЦ «Юниор
22. Воробьев Никита Максимович гиревой спорт ДООПЦ «Юниор»
23. Семенюк Иван Викторович гиревой спорт ДООПЦ «Юниор
24. Лячина Ангелина Павловна гиревой спорт ДДТ «Искорка»
25. Шиширина Ульяна Михайловна прыжки на батуте ТРСМОО СТ «ЮДИ»
26. Пономарев Владислав Сергеевич прыжки на батуте ТРСМОО СТ «ЮДИ»
27. Крючков Антон Вячеславович стрельба из лука федерация
28. Субботин Константин Сергеевич стрельба из лука федерация



29. Сидоренков Кирилл Сергеевич стрельба из лука федерация
30. Бочкарев Михаил Максимович плавание СШ УСЦ ВВС
31. Третьякова Екатерина Александровна плавание СШ УСЦ ВВС
32. Чигирев Сергей Викторович плавание СШ УСЦ ВВС
33. Бронников Александр Алексеевич всестилевое каратэ федерация
34. Филиппова Екатерина Олеговна всестилевое каратэ федерация
35. Жаркова Анастасия Александровна ушу «Северный дракон»
36. Костень Тихон Сергеевич ушу «Северный дракон»
37. Диш Ирина Андреевна УШУ «Северный дракон»
38. Руссу Маргарита Павловна УШУ «Баланс»
39. Анисимова Кристал Алексеевна ушу СШ №15
40. Войленко Татьяна Дмитриевна волейбол СШ № 2
41. ВидягинаКира Павловна волейбол СШ № 2
42. Акименко Александр Алексеевич волейбол СШ № 2
43. Толканёв Геннадий Константинович волейбол СШ № 2
44. Моисеев Тимур Игоревич волейбол СШ № 2
45. Славкина Полина Олеговна волейбол СШ № 2
46. Чуркин Константин Алексеевич волейбол СШ № 2
47. Старыгин Артём Васильевич волейбол СШ № 2
48. Петроченко Алексей Игоревич волейбол СШ № 2
49. Мельников Семен Витальевич волейбол СШ № 2
50. Павлов Евгений Олегович волейбол СШ № 2
51. Быковский Егор Тимурович волейбол СШ № 2
52. Мельников Роман Витальевич волейбол СШ № 2
53. Рыбаков Сергей Алексеевич волейбол СШ № 2
54. Коверник Роман Алексеевич волейбол СШ № 2
55. Демчук Дементий Александрович волейбол СШ № 2
56. Друшляков Алексей Владиславович волейбол СШ № 2
57. Калашников Артем Денисович волейбол СШ № 2
58. Бикинеева Милана Максимовна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
59. Давыдов Никита Александрович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
60. Малых Мария Александровна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
61. Огнерубов Егор Александрович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
62. Кислицына Анфиса Алексеевна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
63. Лоскутов Николай Анатольевич подводный спорт СШ УСЦ ВВС
64. Поженко Екатерина Сергеевна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
65. Заржецкая Анастасия Евгеньевна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
66. Крутов Иван Петрович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
67. Астраханцев Климентий Александрович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
68. Богомолов Никита Андреевич подводный спорт СШ УСЦ ВВС
69. Чириков Вячеслав Павлович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
70. Корнев Ярослав Витальевич подводный спорт СКАТ ТГУ
71. Карелина Варвара Константиновна подводный спорт СКАТ ТГУ
72. Ковалева Яна Андреевна скалолазание СШ № 16
73. Вахрушев Никита Евгеньевич скалолазание СШ № 16
74. Тюлюпо Ася Витальевна скалолазание ДДЮ «Кедр»
75. Кирикова Тамара Александровна скалолазание СШ № 16
76. Штадельман Дмитрий Михайлович каратэ федерация
77. Цымбалов Никита Вячеславович каратэ федерация
78. Герасимов Артур Николаевич каратэ федерация
79. Харисова Яна Александровна каратэ федерация
80. Головин Владислав Витальевич каратэ федерация
81. Иост Егор Олегович каратэ федерация
82. Горев Михаил Денисович каратэ федерация
83. Зарубин Леонид Андреевич каратэ федерация
84. Копачева Ева Романовна футбол СШ № 17
85. Хачатрян Виктория Гегамовна футбол СШ № 17
86. Шестакова Жанна Ильинична футбол СШ № 17



87. Мавлонова Элеонора Шаримбековна футбол СШ № 17
88. Сергеева Таисия Евгеньевна футбол СШ № 17
89. Путина Юлия Леонидовна футбол СШ № 17
90. Мячина Софья Андреевна футбол СШ № 17
91. Швец Анастасия Кирилловна футбол СШ № 17
92. Губина Анна Владимировна футбол СШ № 17
93. Кучина Елизавета Алексеевна футбол СШ № 17
94. Кайгородова Екатерина Игоревна футбол СШ № 17
95. Федотова Виктория Дмитриевна футбол СШ № 17

ТРЕТИЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД
1. Бондаренко Михаил Вячеславович легкая атлетика СШОР № 1
2. Галактионова Алиса Анатольевна легкая атлетика СШОР № 1
3. Гайдукова Алена Юрьевна легкая атлетика СШОР № 1
4. Кондыкова Арина Вадимовна легкая атлетика СШОР № 1
5. Смышляева Анастасия Сергеевна легкая атлетика СШОР № 1
6. Колегова Александра Александровна легкая атлетика СШОР № 1
7. Булатова Екатерина Александровна легкая атлетика СШОР № 1
8. Хавалиц Богдан Александрович легкая атлетика федерация
9. Баскакова Василиса Васильевна легкая атлетика СШОР № 1
10. Демидова Злата Николаевна легкая атлетика СШОР № 1
11. Вихарева Екатерина Владимировна легкая атлетика СШОР № 1
12. Целищева Алиса Михайловна легкая атлетика СШОР № 1
13. Сонкина Анфиса Артемовна легкая атлетика СШ УСЦ ВВС
14. Кислюк Дарья Сергеевна спортивная аэробика ДЮЦ «Звездочка»
15. Резник Виктория Игоревна спортивная аэробика ДЮЦ «Звездочка»
16. Ануфриева Арина Андреевна спортивная аэробика ДЮЦ «Звездочка»
17. Горн Анастасия Дмитриевна спортивная аэробика ДЮЦ «Звездочка»
18. Нимира Диана Евгеньевна спортивная аэробика ТГПУ
19. Юдина Евгения Константиновна спортивная аэробика ТГПУ
20. Кучкарова Фарида Маратовна спортивная аэробика ТГПУ
21. Тимошникова Дарья Семеновна спортивная аэробика ТГПУ
22. Хусановна Катарина Аркадьевна спортивная аэробика ТГПУ
23. Таловская Алена Алексеевна спортивная аэробика ТГПУ
24. Сучкова Марина Валерьевна спортивная аэробика ТГПУ
25. Экова Таисия Андреевна спортивная аэробика ТГПУ
26. Красненко Елизавета Юрьевна спортивная аэробика ТГПУ
27. Чернова Ирина Витальевна художественная гимнастика СШ № 15
28. Гладкова Карина Евгеньевна художественная гимнастика СШ № 15
29. Кулешова Злата Владиславовна художественная гимнастика СШ № 15
30. Рыжкова Елизавета Андреевна художественная гимнастика СШ № 15
31. Коновалова Злата Сергеевна художественная гимнастика СШ № 15
32. Кузьмин Ярослав Николаевич дзюдо СК «Сибирь»
33. Семенов Егор Павлович дзюдо СК «Сибирь»
34. Василевич Никита Андреевич керлинг федерация
35. Фуфаев Роман Александрович гиревой спорт ДООПЦ «Юниор»
36. Асьянов Сергей Рамисович гиревой спорт ДООПЦ «Юниор»
37. Синюгин Василий Максимович гиревой спорт ДДТ «Искорка»
38. Алиев Самрат Самигович муайтай СШ бокса
39. Тимофеев Сергей Русланович муайтай СШ бокса
40. Завьялова Эвелина Валерьевна теннис федерация
41. Сухочев Антон Сергеевич спортивный туризм федерация
42. Костенко Матвей Александрович стрельба из лука федерация
43. Калинина Александра Алексеевна стрельба из лука федерация
44. Ашурок Виктория Викторовна плавание СШ УСЦ ВВС
45. Кироненко Маргарита Александровна плавание СШ УСЦ ВВС
46. Вершинина Милослава Александровна всестилевое каратэ федерация
47. Голованова Ванда Владимировна всестилевое каратэ федерация



48. Гоман Арсений Витальевич пулевая стрельба СШ № 16
49. Михня Константин Викторович пулевая стрельба СШ № 16
50. Ильядий Дмитрий Константинович пулевая стрельба СШ № 16
51. Устина Екатерина Алексеевна пулевая стрельба СШ № 16
52. Попова Анастасия Васильевна пулевая стрельба СШ № 16
53. Шмальц Владимир Анатольевич пулевая стрельба СШ № 16
54. Ярцев Арсений Александрович пулевая стрельба СШ № 16
55. Каминский Дмитрий Ильич пулевая стрельба СШ № 16
56. Ощепков Андрей Владимирович пулевая стрельба СШ № 16
57. Булгаков Михаил Олегович пулевая стрельба СШ № 16
58. Тимофеев Егор Александрович пулевая стрельба СШ № 16
59. Пушкарева Софья Павловна ушу «Северный дракон»
60. Цыдыпов Танир Тимурович ушу «Баланс»
61. Жуковина Виктория Алексеевна ушу «Баланс»
62. Кононов Артем Романович Ушу СШ № 15
63. Исичко Анастасия Александровна Ушу «Северный дракон»
64. Локтев Тарас Максимович волейбол СШ № 2
65. Матыскин Александр Константинович волейбол СШ № 2
66. Касперович Платон Олегович волейбол СШ № 2
67. Галеев Ильнур Ринатович волейбол СШ № 2
68. Галишев Степан Владимирович волейбол СШ № 2
69. Полев Кирилл Сергеевич волейбол СШ № 2
70. Соболев Александр Антонович волейбол СШ № 2
72. Баянов Емельян Александрович волейбол СШ № 2
73. Вавилов Артем Денисович волейбол СШ № 2
74. Васильев Михаил Эдуардович волейбол СШ № 2
75. Горбунов Руслан Евгеньевич волейбол СШ № 2
76. Киселев Иван Викторович волейбол СШ № 2
77. Озолин Константин Петрович волейбол СШ № 2
78. Родюков Владимир Дмитриевич волейбол СШ № 2
79. Салин Сергей Владиславович волейбол СШ № 2
80. Панферова Екатерина Андреевна волейбол СШ № 2
81. Абрамова Ксения Алексеевна волейбол СШ № 2
82. Скрипникова Софья Романовна волейбол СШ № 2
83. Малышева Дарья Викторовна волейбол СШ № 2
84. Телегина Ксения Максимовна волейбол СШ № 2
85. Авдюшева Юлия Андреевна волейбол СШ № 2
86. Ананьева Анастасия Романовна волейбол СШ № 2
87. Волкова Раиса Станиславовна волейбол СШ № 2
88. Смышляева Юлия Александровна волейбол СШ № 2
89. Федорова Елизавета Андреевна волейбол СШ № 2
90. Бембель Елизавета Олеговна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
91. Данченко Игорь Алексеевич подводный спорт СШ УСЦ ВВС
92. Кузнецов Егор Вячеславович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
93. Кузьминская Вера Юрьевна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
94. Малетина Мария Александровна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
95. Пангина Валерия Александровна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
96. Родюкевич Никита Сергеевич подводный спорт СШ УСЦ ВВС
97. Сергун Роман Евгеньевич подводный спорт СШ УСЦ ВВС
98. Максимов Дмитрий Владимирович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
99. Дербенёв Богдан Дмитриевич подводный спорт СШ УСЦ ВВС
100. Лазарев Лев Васильевич подводный спорт СШ УСЦ ВВС
101. Лошманов Артём Денисович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
102. Норкин Роман Владимирович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
103. Лапушкина Анна Игоревна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
104. Индык Кирилл Юрьевич подводный спорт СШ УСЦ ВВС
105. Насонова Мария Сергеевна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
106. Маркова Алёна Андреевна подводный спорт СШ УСЦ ВВС



107. Королева Алиса Сергеевна скалолазание
108. Куклов Артур Алексеевич скалолазание
109. Щербин Дмитрий Викторович скалолазание
110. Кузнецова Алиса Павловна скалолазание
111. Артюшина Виктория Вячеславовна скалолазание
112. Рычков Александр Андреевич скалолазание
113. Рожкова Ульяна Андреевна скалолазание
114. Червинский Артем Дмитриевич скалолазание
115. Слепков Арсений Петрович скалолазание
116. Скрябина Яна Николаевна скалолазание
117. Данилова Надежда Владиславовна скалолазание
118. Буйвидович Кристина Дмитриевна каратэ
119. Соколов Степан Иванович каратэ
120. Лазько Илья Сергеевич каратэ
121. Лапицкий Кирилл Михайлович каратэ
122. Маурис Эммануил Джозефатович каратэ
123. Скороходов Юрий Сергеевич каратэ
124. Брюханова Анфиса Дмитриевна каратэ
125. Трофимов Никита Алексеевич каратэ
126. Бакулев Роман Юрьевич футбол
127. Вафин Владислав Русланович футбол
128. Бабаев Рустам Элынен оглы футбол
129. Городилов Максим Сергеевич футбол
130. Крючков Мирон Максимович футбол
131. Клопотов Дмитрий Сергеевич футбол
132. Лукин Денис Николаевич футбол
133. Матвеев Алексей Владиславович футбол
134. Никифоров Данил Николаевич футбол
135. Пеплау Александр Александрович футбол
136. Поплавский Денис Андреевич футбол
137. Роговцев Роман Николаевич футбол
138. Смирнов Дмитрий Алексеевич футбол
139. Стефанович Владимир Николаевич футбол
140. Семченко Кирилл Максимович футбол
141. Таразанов Дмитрий Максимович футбол
142. Титов Артём Вячеславович футбол
143. Уразов Роман Игоревич футбол
144. Хило Глеб Сергеевич . футбол
145. Базаев Руслан Максимович футбол
146. Баранов Артем Максимович футбол
147. Брижаха Максим Хайдарович футбол
148. Витт Дмитрий Евгеньевич футбол
149. Гейн Владимир Дмитриевич футбол
150. Гоптрафеков Никита Евгеньевич футбол
151. Давыдов Илья Игоревич футбол
152. Илющенко Никита Александрович футбол
153. Кабаш Данил Вадимович футбол
154. Казанцев Никита Алексеевич футбол
155. Меиакри Николай Пантелемонович футбол
156. Минкин Денис Кириллович футбол
157. Мисуно Егор Витальевич футбол
158. Мрозовский Никита Викторович футбол
159. Радишевский Кирилл Игоревич футбол
160. Савский Егор Иванович футбол
161. Скупченко Артур Денисович футбол
162. Смотрин Захар Александрович футбол
163. Умприани Кирилл Тенгизович футбол
164. Чванин Егор Вячеславович футбол

СШ № 16 
СШ № 16 
СШ № 16 
СШ № 16 
СШ № 16 
НИ ТПУ 
СШ № 16 
СШ № 16 

Клуб «Rockland» 
Клуб «Rockland» 
Альпклуб ТГУ 

федерация 
федерация 
федерация 
федерация 
федерация 
федерация 
федерация 
федерация 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ № 17 
СШ№ 17 
СШ№ 17 
СШ № 17



165. Янчук Владислав Олегович футбол

2. Подтвердить спортивные разряды согласно перечню:
ВТОРОЙ РАЗРЯД

1. Логунов Александр Олегович волейбол
2. Матвеев Александр Иванович скалолазание

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1. Абдукодиров Самир Лоикович волейбол
2. Загорский Михаил Александрович волейбол
3. Чигулин Вячеслав Олегович волейбол
4. Шимкович Станислав Георгиевич волейбол
5. Далызина Екатерина Сергеевна волейбол
6. Екимова Анна Артемовна волейбол
7. Первушкина Софья Александровна волейбол
8. Франк Кристина Артуровна волейбол
9. Шлехт Марк Сергеевич скалолазание
10. Шлехт Ренат Сергеевич скалолазание
11. Павлова Полина Дмитриевна скалолазание

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

СШ № 17

СШ № 2 
СШ № 16

СШ № 2 
СШ № 2 
СШ № 2 
СШ № 2 
СШ № 2 
СШ № 2 
СШ № 2 
СШ № 2 

СШ № 16 
СШ № 16 

ДДЮ «Кедр»

А.В. Белоусов

Борисов Алексей Леонидович, 
904-377


